lieber das Wort „Taber"— Lager, Wagenburg re.—sehe man 
Schmeller's bayerisches Wörterbuch, 1. Bd. S. 423.
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Huius tempore venerabilis vir dominus Vdalricus Kem- 
nater’), Canonicus et Custos ecclesie maioris frisingensis, 
tres partes Castri Tannern, que iure hereditario et paterno 
ad eum deuenerant, oh anime sue et omnium progenitorum 
suorum remedium ad episcopatum beate virginis Marie ac 
sancti Corbiniani frising. perpetuis temporibus libere tradidit.

Anno Cristi M"cccc.lxxiii. inmanissimi Cristi nominis 
inimici Turci, valida potencia tempore estiuali Schlauoniam 
et Carinthiam ingredientes, et inter Guedenwerd forum eccle
sie frisingensis obsiderunt hostiliter, qui perditis duabus 
sturmis terciam obtinuerunt, forum quoque violenter capi
entes crudeliter intrauerunt et hew Cristianos alios occide
runt, alios captiuos capta preda abduxerunt; fuit etenim in 
eodem foro magna hominum multitudo, qui eum (sic!) delij. 
villis circumjacentibus confugerant. Erat namque eadem estate 
tanta terre siccitas, quantum nostra et as non meminit. Hec 
igitur eis facilitatem per fossata exiccata intrandi prebuit. Dein
ceps ipsi perfidissimi Turci capta animositate pluribus annis Car- 
niolam, Karinthiam et Stiriam ingredientes, cristianos depre- 
dantes , spaciantcs , interficientes, et capta oportunitate re
cesserunt. Ncc dumtaxat ibi, sed et in alys locis pluribus 
rem fidei turbarunt, vt clarius alibi secundum ingenioli mei 
paruitatem annotaui ”).

XLIV.
Sixtus, episcopus x 1 iiii. Sedit annis xxvii, men

sibus sex, diebus decem’*’).
Anno domini M"cccc',lxxiii. Reuerendus et omni secolo (?) 

dignus sancte frisingensis ecclesie antistes Johannes Tuel-

*) Bergt. ,,Ulrich Kemnater, summus Custos des Domstists Frepsing," 
von Ernest Geiß, im oberbayer. Archiv (II. 138— 146) und die äl
teren Matrikeln des Bisthums Freysing (III. 234).

**) Vergl. Arnpeckh. chron. Bajoar. in Pez. thes. anecd. Tom. HL 
Part. III. col. 411 et 412.

***) Die Biographie dieses Bischofs im grossen Traditionsbuche (die letzte, 
welche in dasselbe eingetragen worden ist) lautet:

„Sixtus Tannberger, Episcopus frisingensis, tempore sui 
regiminis plurima bona pro honore ac decore ecclesie Frisin-
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wegk, postquam suam ecclesiem frisingensem xxi annis pa
cifice rexerat, omnibus bene ordinatis propter varia huius 
infausti temporis piacula Tureorum et aliorum, qui nuper 
predictam ecclesiam invaserunt, ut supra tactum est, volens 
sue venerande etati parcere ac ecclesiam melius providere, 
prout et fecit, vitam solitariam et quietam elegit, rcnunci- 
auit oneri, honori, preelegit insuper virum venerabilem ac 
nobilem, vtriusque iuris doctorem, Sixtum Tannberger, elec
tum atque per duos summos pontifices, Paulum secundum 
et Sixtum quartum, confirmatum Gurcensem, sed per Fride- 
ricum Romanorum imperatorem in possessione impeditum, 
Canonicum frisingensem ac Prepositum ysnensem, ex gremio 
suo, quem dudum in suum Cancellarium elegexat et habu
erat, quoniam eius mores, sciendam et expergendam ac 
naturalem industriam sedula premeditamene considerami,